
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.03.2012 470 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении  изменений в ведомственную целевую 

программу «Содержание улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка  

на 2011-2013 годы» 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести и утвердить следующие изменения в ведомственную целевую 

программу «Содержание улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка на 

2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

24.09.2010  № 1883 (в редакции постановления муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.03.2011 № 442, от 25.07.2011 

№ 1604, от 18.11.2011 № 2551, от 22.12.2011 № 2938, от 07.02.2012 №179) 

(далее – Программа): 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы  и источники финансирования 

Программы», изложить в новой редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования Программы – 

123 429,6  тыс. руб.  в том числе:                                          

средств местного бюджета – 123 429,6 тыс. руб.,  

Общий объём финансирования Программы по 

годам реализации: 

2011 год – 36 649,4 тыс. руб.; 

2012 год – 42 340,2 тыс. руб.; 

2013 год – 44 440,0 тыс. руб. 

1.2. Раздел Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы», изложить в новой редакции: 

 «Общий объём финансирования Программы в 2011-2013 годах составит 

123 429,6 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального 

образования – 123 429,6 тыс. рублей. 

          (тыс. руб.) 



ВСЕГО 

 по программе  
2011 год 2012 год 2013 год 

123 429,6 36 649,4 42 340,2 44 440,0 

 

Объём финансирования определен исходя из расчётной стоимости 

выполнения работ и оказания услуг по содержанию УДС.                    

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий Программы – 

расчётный.» 

  1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                          М.А. Шинкарёв 

 



      

УТВЕРЖДЕНО                                                                               
постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк" Кировской                                         

области от 19.03.2012  № 470 

   

        

Приложение 1 к 

Программе 

   ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ   ПРОГРАММЫ 

   "Содержание улично-дорожной сети города Кирово-Чепецка на 2011-2013 годы" 

   
            

Решаемая задача №п/п Содержание мероприятий 

Обьёмы финансирования (тыс.руб.) 
Исполнители и участники 

мероприятий 
   

Источники 

финансирования 
Всего  

В том числе по годам 

   
2011 2012 2013 

   

1. Нормативно-правовое 

обеспечение в сфере 

дорожного хозяйства 

Утверждение перечня автодорог города Не требуется х х х х 

Администрация города 

   Разработка порядка планирования 

бюджетных средств на содержание 

автодорог 

Не требуется х х х х 

   
Разработка порядка присоединения 

объектов инфраструктуры к авотодорогам 
Не требуется х х х х 

   

2. Организация 

выполнения работ и 

оказания услуг по 

содержанию и 

обслуживанию 

автодорог и объектов 

дорожной 

инфраструктуры 

Передача вновь принятых в 

муниципальную собственность объектов 

дорожной инфраструктуры в 

хозяйственное ведение МУП 

"Коммунальное хозяйство" 

Не требуется х х х х 

Администрация города 

   
Оказание услуг по содержанию 

автодорог и объектов дорожной 

инфраструктуры всего,   в том числе: 

Бюджет 

муниципального 

образования 

121 

130,2 
35 929,8 41 311,9 43 888,5 

   Устранение деформаций и повреждений 

покрытий, восстановление изношенных 

верхних слоёв асфальтобетонных 

покрытий на отдельных участках длиной 

до 50 м 

16 644,1 5 526,8 5 112,8 6 004,5 

   
Механизированная уборка, обслуживание 

остановочных комплексов 
71 766,2 20 486,2 25 097,4 26 182,6 

   
Немеханизированная уборка, 

обслуживание остановочных комплексов 
16 633,6 5 153,0 5 573,1 5 907,5 

   



Содержание и ремонт магистральной 

ливневой канализации, прием и отвод 

поверхностных сточных вод с 

прилегающих территорий 

5 367,6 1 614,7 1 821,8 1 931,1 

   
Обслуживание путепроводов и мостов 332,9 74,5 125,4 132,9 

   
Валка деревьев 181,9 57,1 60,6 64,2 

   

2. Организация 

выполнения работ и 

оказания услуг по 

содержанию и 

обслуживанию 

автодорог и объектов 

дорожной 

инфраструктуры 

Формовочная обрезка деревьев 

Бюджет 

муниципального 

образования 

787,2 247,3 262,1 277,8 

Администрация города 

   
Удаление поросли у деревьев 266,4 86,1 87,5 92,8 

   
Стрижка кустарника 966,2 303,5 321,7 341,0 

   
Выкашивание газонов 1 033,8 240,9 384,9 408,0 

   
Омоложение деревьев 274,0 86,1 91,2 96,7 

   
Посадка деревьев 87,7 27,5 29,2 31,0 

   
Посадка кустарника 165,5 52,0 55,1 58,4 

   
Полив зеленых насаждений 412,6 129,6 137,4 145,6 

   
Уход за цветниками 269,7 84,7 89,8 95,2 

   
Посадка однолетних цветов 837,1 263,0 278,7 295,4 

   Обслуживание и ремонт светофорных 

объектов 
1 730,4 543,6 576,1 610,7 

   Оплата электроэнергии по светофорным 

объектам 
1 226,9 399,8 401,5 425,6 

   
Обслуживание и ремонт дорожных знаков 764,5 240,2 254,5 269,8 

   Приобретение и установка дорожных 

знаков 
509,8 178,4 189,1 142,3 

   
Обслуживание и ремонт ограждений 36,4 11,4 12,1 12,8 

   
Разметка пешеходных переходов 392,5 123,3 130,7 138,5 

   Установка и уборка пирамид от голубых 

елей 
3,7 0,0 1,8 1,9 

   
Прореживание кустов 65,8 0,0 32,7 33,1 

   
Окапывание кустов 42,0 0,0 20,7 21,3 

   Выпиливание веток и поднятие штамба у 

деревьев 
23,0 0,0 11,3 11,7 

   
Ремонт и содержание теплиц 278,5 0,0 138,4 140,1 

   



Сбор и подработка семян цветов 22,9 0,0 11,0 11,9 

   
Побелка бордюров 7,3 0,0 3,3 4,0 

   Текущее содержание транзитной 

автодороги 
260,0 260,0 0,0 0,0 

   
Выполнение работ по содержанию 

автодорог и объектов дорожной 

инфраструктуры 

2 039,4 459,6 1 028,3 551,5 

   

3. Организация контроля 

качества дорожной 

деятельности 

Разработка порядка осуществления 

контроля качества дорожной деятельности 
Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация города 

   

Всего по программе 
123 

429,6 
36 649,4 42 340,2 44 440,0   

   
         

   
   

    
    

   
         

   
         

   
   

  
     

   
         

   

            

            

            

            



 


